За питомце овога течаја примаће се младићи који су навршили 16 год. живота, који имају љубави према монашком чину, потпуно су здрави, немају телесне мане, имају добар глас и развијен слух а свршили су најмање 4 разреда основне школе. Они са већом квалификацијом имају првенство.

Молбе за пријем на овај течај имају ми се поднети до 17/30 септембра 1922. молби се има приложити крштено писмо, последња шк. сведоџба, уверење политичке власти, да је молитељ румунски држављанин, сведоџба прох. звања о религиозно моралном владању, лечничка сведоџба и уверење родитеља, да дозвољавају сину своје слушање течаја и ступање у монашки чин (ово ако је молитељ испод 24 године).

Решење на молбе биће достављено молитељима до 2/15 октобра 1922. и тада ће се примљеним питомцима издати подробније упутства. Ово напомиње да ће питомци имати у манастиру поред бесплатне обуке, бесплатан стан, препитање, огрев, осветљење и прање.

О чему се Наслов знања и даље објаве ради извештава с тим, да

⁶ Под овим звањем се је потписивао у свим актима. АСПЕТ

имајући у виду оскудицу у свештенству у овој епархији и потребу подизања монашког подмладка и од своје стране подстрекава оне, који имају наклоности према монашком чину, на ступање у горњи течај.

У Темишвару, 12/25 августа 1922.

Стефан, архим[андрит], еписк[опски] викар.^{“7}

Чињеница да је течај отворен знак је да су и ондашњи епископ темишварски др Георгије (Летић)⁸ и Епархијска управа били у току и дали свој пристанак. У свом *Дневнику*⁹ епископ Георгије је записао да је лично израдио нацрт програма за овај течај и да га је Свети архијерејски синод одобрио (Вуковић 1985: 78-89).

године, када је услед смрти старешине манастира Светог Георгија, игумана Стефана Николића, постављен за привременог управитеља истог манастира (у записницима брацких седница, његово присуство и потпис се појављује од 21. фебруара 1937. до 31. марта 1941). У

вљено је 18/31.октобра 1922, у присуству архимандрита Стефана, референта јереја Милоја Марцикића, јеромонаха Никанора Савића и епархијског школског референта Васе Вртипрашког. Настава је отпочела сутрадан са 19 полазника.¹⁴

Током другог дела течаја су слушали предавања и полагали испите из: догматике, моралке, катихетике, омилитике, црквеног права, стилистике, историје монаштва, педагошких предмета и практичног богослужења.²⁰

Завршни испити другог течаја су обављени 7/20. и 8/21. августа 1923. Полазници оба течаја била су 16 кандидата: Петар (у монаштву Пантелејмон) Јоцин, Бранко (Арсеније) Гигић, Чедомир (Симеон) Грбић, Богдан (Кирило) Јовановић, Љубомир (Лукијан) Лолић, Милан (Милутин) Вујић, Васа (Василије) Миливојев, Веља (Виктор) Поповић, Драгутин (Данило) Адамовић, Ђока